
ORIGINALE
Registro Generale n. 61

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 37 DEL 29-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: CREAZIONE DI UN "PARCO AVVENTURA" PRESSO LA PINETA
COMUNALE DEL CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA
REDAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' E DEL PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO.
                                                                                                          C.I.G. n.  Z3E21EC03B

L'anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
con deliberazione della G.C. n.159 del 22.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile e
che costituisce atto di indirizzo per questo Ufficio, veniva espressa la volontà da parte
dell’Amministrazione comunale di provvedere all’affidamento di un incarico esterno per la
redazione dello studio di fattibilità e del progetto definitivo/esecutivo per la creazione di un
“Parco Avventura” all’interno della Pineta Comunale del Capoluogo tenendo conto non solo
degli scopi ludici, ma anche di carattere manutentivo e conservativo della Pineta comunale;
con il medesimo atto veniva prenotato l’impegno di spesa di € 1.000,00 al Cap.189 del
bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

VISTO l’art. 24, comma 1 e comma 5,  D.Lgs 50/2016;

RITENUTO di non provvedere all’espletamento del servizio di che trattasi con personale interno
in quanto:

vi è carenza di organico di personale tecnico;a)
vi è difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori;b)
vi è difficoltà di svolgere le funzioni di istituto;c)
specificità del servizio da affidare;d)

come accertato e certificato dal Responsabile del Procedimento, nella nota conservata agli atti
della presente;



VALUTATO quindi, indispensabile conferire tale incarico ad un professionista esterno all’Ente,
tenuto conto che tale facoltà è ammessa dal vigente Regolamento comunale per i lavori, le
forniture e servizi in economia approvato con deliberazione consiliare nr. 58 del 28.09.2007 che
prevede espressamente all’art. 36, comma 2), lettera a), D.Lgs. 50/2016 la possibilità di procedere
mediante l’affidamento diretto, per importo inferiori a € 40.000,00;

PRECISATO che quale professionista esperto e qualificato ad assumere l’incarico ha palesato il
proprio interesse e la propria disponibilità l’Arch. Simone Pirro con studio in Montegranaro
(FM), Via Robert Baden Powell n. 3, iscritto all’Ordine degli Architetti OAPPC di Fermo Sez. A
al n.298, inoltrando apposita documentazione acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018
prot.n.750;

RITENUTO congruo un compenso di complessivi € 1.000,00 comprensivi di cassa previdenziale
al 4% ed IVA al 22%, in relazione alla natura della prestazione da eseguire;

CONSIDERATO che con l’affidamento in questione vengono rispettati i principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

RITENUTO pertanto, di affidare il suddetto incarico all’Arch. Simone Pirro ai sensi dell’art.36
comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,
occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;-
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;-
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di-
       contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

TENUTO conto che il CIG relativo al servizio è il seguente: Z3E21EC03B;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle
competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 08 aprile 2016, n.50 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il DPR 5.10.2010, n.207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia
approvato con deliberazione del C.C. n.58/07;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18/04/2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di AFFIDARE, per i motivi di cui sopra, mediante procedura di affidamento diretto ai sensi1.
dell’art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs. 50/2016, all’ Arch. Simone Pirro, con studio
professionale in Montegranaro (FM), iscritto all’Ordine degli Architetti OAPPC di Fermo Sez.
A al n.298, l'incarico per la redazione dello studio di fattibilità e del progetto
definitivo/esecutivo per la creazione di un “Parco Avventura” presso la Pineta comunale del
Capoluogo tenendo conto non solo degli scopi ludici, ma anche di carattere manutentivo e
conservativo della Pineta comunale;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.37 del 29-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2672.
s.m.i.:
fine da perseguire: il servizio consiste nello svolgimento delle attività tecnichea)

necessarie la redazione dello studio di fattibilità e del progetto
definitivo/esecutivo per la creazione di un “Parco Avventura”
presso la Pineta comunale del Capoluogo riportato in oggetto;

oggetto del contratto: affidamento servizi tecnici di progettazione ed altri servizib)
tecnici connessi;

forma del contratto: apposita determina;c)
clausole essenziali: obbligo di tracciabilità ex art.3 L.136/2006 e smi;d)

di STABILIRE per i motivi di cui sopra, il compenso del suddetto tecnico pari a complessivi3.
€ 1.000,00 comprensivi di cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22%;

di ASSUMERE impegno di spesa di € 1.000,00 per competenze tecniche relative alla4.
progettazione dell’opera in oggetto al CAP 189;

di STABILIRE che il tecnico incaricato provveda a rimettere gli elaborati di progetto entro5.
giorni 30 (trenta) dalla sottoscrizione del presente incarico, sia in formato digitale sia in n.2
copie cartacee;

di CONFERIRE al presente atto valore negoziale;6.

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il7.
responsabile unico del procedimento di cui all’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 è il Geom.
Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo8.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione9.
del visto di regolarità contabile;

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di10.
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano
annuale 2015.

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

     Per Accettazione
                         Arch. Simone PIRRO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.37 del 29-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-01-30T10:39:25+0000
	Fabrizio Verticelli




